com a aquisição do objeto desta licitação estão previstos no Convênio Federal nº 
752783/2010 – SENASP/MJ, na ação 2110 (Gestão Integrada da Segurança 
Pública com outros poderes constituintes), fontes 0103 e 3101 (Transferência de 
Convênio), Natureza de Despesa 4490.52, no Valor de R$ 6.134.096,41 (Seis 
milhões cento e trinta e quatro mil noventa e seis reais e quarenta e um centavos). 

V - DA REPRESENTAÇÃO E DO CREDENCIAMENTO 
5.1 - O credenciamento dar-se-á pela atribuição de chave de identificação e de 
senha, pessoal e intransferível, para acesso ao sistema eletrônico (art. 3º, § 1º, do 
Decreto n° 5.450, de 2005), no site www.licitacoes-e.com.br, junto as agências

[...]

objeto desta licitação estão previstos no Convênio Federal nº 752783/2010 – 
SENASP/MJ, na ação 2110 (Gestão Integrada da Segurança Pública com outros 
poderes constituintes), fontes 0103 e 3101 (Transferência de Convênio), 
Natureza de Despesa 4490.52, no Valor de R$ 6.134.096,41 (Seis milhões cento e 
trinta e quatro mil noventa e seis reais e quarenta e um centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO, DA GARANTIA 
CONTRATUAL E DA GARANTIA TÉCNICA  
5.1 - As condições de pagamento compor-se-ão de um sinal de 30% (trinta por cento) do 
valor total em dólares americanos (conversíveis em real) até o 30º (trigésimo) dia